
0 



1 

VVíícceejjaazzyyččnnýý  pprrůůvvooddccee  rryycchhlloouu  
iinnssttaallaaccíí  nnaa  CCDD  

==============================================================  

ČČeesskkýý: Českého průvodce rychlou instalací naleznete 
na přiloženém CD s ovladači 

DDeeuuttsscchh:: Finden Sie bitte das deutsche S.A.L. 
beiliegend in der Treiber CD  

EEssppaaññooll: Incluido en el CD el G.R.I. en Español. 

FFrraannççaaiiss:: Veuillez trouver l’français G.I.R ci-joint dans 
le CD  

IIttaalliiaannoo:: Incluso nel CD il Q.I.G. in Italiano. 

MMaaggyyaarr::  A magyar telepítési útmutató megtalálható a 
mellékelt CD-n    

NNeeddeerrllaannddss: De nederlandse Q.I.G. treft u aan op de 
bijgesloten CD 

PPoollsskkii: Skrócona instrukcja instalacji w języku polskim 
znajduje się na załączonej płycie CD 

PPoorrttuugguuêêss: Incluído no CD o G.I.R. em Portugues 

РРууссссккиийй::  Найдите Q.I.G. на pусскoм языке на 
приложеном CD 

TTüürrkkççee:: Ürün ile beraber gelen CD içinde Türkçe Hızlı 
Kurulum Kılavuzu'nu bulabilirsiniz 



2 

 
Copyright© Edimax Technology Co, LTD. Všechna práva vyhrazena.  
Žádná část této publikace nesmí být reprodukována, přenášena, 
přepisována, ukládána do systému pro opětovné zpřístupnění nebo 
překládána do jakéhokoli jazyka nebo počítačového jazyka, v jakékoli 
formě nebo jakýmkoli způsobem, elektronickým, mechanickým, 
magnetickým, optickým, chemickým, ručním nebo jakkoli jinak, bez 
předchozího písemného souhlasu této společnosti. 

Tato společnost neposkytuje žádné záruky, ať už vyjádřené nebo 
implikované, s ohledem na obsah zde uvedených informací, a 
specificky se zříká jakýchkoli záruk, obchodovatelnosti nebo vhodnosti 
pro určitý konkrétní účel.  Veškerý software popsaný v této příručce je 
prodáván nebo licencován „tak, jak je”. Pokud by aplikace nepracovaly 
po zakoupení správně, přebírá kupující (a nikoliv tato společnost, 
distributor nebo prodejce) veškeré náklady na servis, opravu a 
jakékoliv náhodné nebo následné škody vyplývající z chyby v softwaru. 
Dále si tato společnost vyhrazuje právo provádět úpravy této 
publikace a čas od času provádět změny v jejím obsahu, a to bez 
povinnosti upozorňovat jakoukoli osobu na takovéto úpravy nebo 
změny. 

Všechny názvy značek a výrobků uvedených v této příručce jsou 
obchodní značky anebo registrované obchodní značky příslušných 
vlastníků. 
 

Otevřený zdrojový kód Linux 

Některé výrobky Edimax obsahují softwarový kód vytvořený třetími 
stranami. Softwarový kód podléhá licenci GNU General Public 
License („GPL”) nebo GNU Lesser General Public License 
(„LGPL”). Navštivte prosím webové stránky GNU (www.gnu.org) a 
LPGL (www.gnu.org), kde jsou uvedeny smluvní podmínky 
jednotlivých licencí. 
 
Kódy GPL a LGPL, které používají výrobky Edimax, jsou 
distribuovány bez záruky a podléhají autorským právům jejich 
autorů.  Podrobnější informace - viz licence ke kódům GPL a 



3 

LGPL. Soubory s firmwarem si můžete stáhnout na webových 
stránkách http://www.edimax.com.tw v odkazu „Download”. 

 



4 

 Česká verze.  
ZZaaččíínnáámmee  
Před uvedením přístupového bodu do provozu si prosím prověřte, 
zda všechny počítače PC ve vaší síti s kabely mohou získávat 
adresu IP automaticky z routeru (viz níže uvedený obrázek). 

 

Po uvedení přístupového bodu do provozu můžete bezdrátově 
přistupovat na internet/intranet (viz níže uvedený obrázek). 

 



5 

FFyyzziicckkýý  ppooppiiss  
Přední panel 
Indikátor LED, umístěný na předním panelu přístupového bodu, 
poskytuje informace o aktuálním stavu přístupového bodu.  

EW-7416APn 
 

 
 

LED indikátor Barva Stav Popis 

PWR 
(Napájení) Zelená 

Svítí Zařízení je napájeno. 

Nesvít
í Zařízení není napájeno. 

WLAN 
(Bezdrátová síť 

LAN) 

Zelená 
 

Oranžová 
(EW-7209APg)

Bliká Anténa vysílá nebo přijímá 
data. 

Nesvít
í 

Anténa nevysílá ani 
nepřijímá data. 

LAN 
(Připojení/Aktiv

ita) 
Zelená 

Svítí Je vytvořeno platné 
připojení. 

Bliká Probíhá vysílání nebo 
příjem dat. 

Nesvít
í 

Není vytvořeno platné 
připojení. 

Zadní panel 

 
EW-7416APn 

 



6 

 Konektor antény  
Zde se připojuje anténa. Jedná se o kruhový konektor 
(standardní obrácený - SMA). 

 12 V stejnosměrných 
Zde se připojuje síťový adaptér. 

 WPS/Reset 
Restartuje router do továrního nastavení (maže dosavadní nastavení) 
nebo spouští WPS funkci. Stiskněte tlačítko a držte min. 20 sekund 
pro restartování, stlačení méně než 5 sekund spustí režim WPS 

 10/100M (EW-7416APn ) 
Tento port sítě LAN představuje místo, kde se přístupový bod 
připojuje k vašim síťovým zařízením (Ethernet) (switch nebo 
router). 
 

KKoonnffiigguurraaccee  ppřřííssttuuppoovvééhhoo  bboodduu  pprroo  bbeezzddrrááttoovvéé  ssííttěě  
WWLLAANN  
Pro konfiguraci dalších nastavení tohoto přístupového bodu s 
pokročilým nastavením, jako je například šifrování dat, proveďte 
prosím postupy pro přihlášení na stránku pro nastavení 
přístupového bodu.   
Pro konfiguraci dalších pokročilých nastavení z tohoto 
přístupového bodu, jako například šifrování dat, proveďte prosím 
postup pro přihlášení na stránku pro nastavení přístupového 
bodu.   
Adresa IP přístupového bodu je 192.168.2.1 

Nejprve přiřaďte adresu IP počítači PC 
Před přiřazením adresy IP počítači PC prosím připojte kabel 
počítačové sítě z portu sítě LAN počítače PC do portu sítě LAN 
přístupového bodu (viz níže uvedený obrázek).  



7 

 

1. Klepněte na tlačítko nabídky „Start” na hlavním panelu a pak 
zvolte položku „Control Panel” (Ovládací panely), aby se 
otevřela.  

 



8 

2. Klepněte na tlačítko „Switch to Classic View” (Přepnout do 
klasického zobrazení) v levém horním rohu složky, abyste 
viděli více ikon pro nastavení… 

 

3. Vyhledejte položku „Network Connection” (Síťová připojení) 
a poklepejte na ni, aby se otevřelo nastavení síťových 
připojení. 

 



9 

4. Klepněte na ikonu „Local Area Connection” (Připojení k 
místní síti),  aby se zvýraznila, a pak klepněte pravým 
tlačítkem myši pro otevření kontextové nabídky a zvolte 
položku „Properties” (Vlastnosti) pro nastavení adresy IP. 

 

 Klepněte a zvýrazněte položku „Internet Protocol (TCP/IP)” 
(Internetový protokol (TCP/IP)) a pak klepněte na položku 
„Properties” (Vlastnosti) 



10 

 



11 

 Zvolte položku „Use the following IP address” (Použít 
následující adresu IP). Zadejte pevnou adresu IP, například 
192.168.2.10, pak zadejte masku podsítě (subnet mask) 
255.255.255.0, a další položky „Default gateway” (Výchozí 
brána), „Preferred DNS server” (Upřednostňovaný server 
DNS) a „Alternate DNS server” (Náhradní server DNS) 
ponechejte prázdné a pak klepněte na tlačítko „OK” pro 
zavření okna. 

 
Poté se přihlaste k přístupovému bodu prostřednictvím 
webového prohlížeče 

1. Otevřete webový prohlížeč a zadejte adresu 192.168.2.1 
(výchozí adresa IP přístupového bodu) pro zpřístupnění 
stránky pro nastavení přístupového bodu.  

 

2. Objeví se obrazovka vyžadující zadání uživatelského jména 



12 

(User name) a hesla (Password), uvedená na následující 
straně. Výchozí uživatelské jméno (User name) a heslo 
(Password) je: 
User Name (Uživatelské jméno): admin / Password (Heslo): 

1234 
Poznámka: Důrazně vám doporučujeme, abyste tyto 
přihlašovací údaje změnili a poznamenali si je pro případné 
použití v budoucnu. 



13 

 
3. Zadejte výchozí uživatelské jméno (User name) a heslo 

(Password) a pak klepněte na tlačítko OK. Nyní můžete zahájit 
konfiguraci přístupového bodu. 

 
PPoozznnáámmkkaa::  Pokud bude tento přístupový bod připojen k 
routeru, vyhledejte prosím nejprve v routeru nastavení adresy 
DHCP/IP a nastavte do přístupového bodu vhodnou adresu IP. 
Další podrobnosti o nastavení si vyhledejte v návodu k obsluze 
na disku CD. 



14 

4. Po provedení konfigurace prosím změňte adresu IP svého 
počítače PC zpět na původní nastavení buď na položku 
„Obtain an IP address automatically” (Získat adresu IP 
automaticky)/„Obtain DNS server address automatically” 
(Získat adresu serveru DNS automaticky) nebo „Using the 
following IP address” (Použít následující adresu IP)/„Use 
the following DNS server addresses” (Použít následující 
adresy serverů DNS). Klepněte na tlačítko „OK” pro uzavření 
okna. 

 
Nakonec připojte přístupový bod ke svému routeru nebo 
switchi.  
Nyní můžete začít používat bezdrátovou kartu ve svém počítači 
PC pro bezdrátové připojení k internetu/intranetu (viz níže 
uvedený obrázek): 



15 



16 

FFeeddeerráállnníí  úúřřaadd  pprroo  kkoommuunniikkaaccii  ((FFCCCC))  
PPrroohhllááššeenníí  oo  rruuššeenníí  

 
Tento výrobek byl testován a byla ověřena jeho shoda s limity stanovenými 
částí 15 pravidel FCC pro digitální zařízení třídy B.  Tato omezení jsou 
stanovena proto, aby byla poskytnuta přiměřená ochrana před škodlivým 
rušením, jestliže je zařízení provozováno v domácích podmínkách. Toto 
zařízení generuje, používá a může vyzařovat energii rádiových frekvencí, a 
pokud není nainstalováno a používáno v souladu s návodem k obsluze, 
může způsobovat rušivou interferenci rádiových komunikací.   
 
Není ale poskytována žádná záruka, že k rušení při konkrétní instalaci 
nedojde. Pokud je toto zařízení zdrojem rušení rozhlasového nebo 
televizního vysílání, což lze prokázat vypnutím a opětovným zapnutím 
zařízení, je uživatel oprávněn v rámci omezení rušení provést jedno nebo 
několik následujících opatření:   
 
1. Změnit nasměrování nebo orientaci přijímací antény. 
2. Zvětšit vzdálenost mezi tímto přístrojem a přijímačem. 
3. Zapojit přístroj do zásuvky jiného okruhu elektrorozvodné sítě, než ze 
které je napájen přijímač  
 . 
4. Obraťte se na svého prodejce nebo na zkušeného servisního technika - 
opraváře radiopřijímačů a televizorů, který vám poskytne radu a pomoc. 
 
Upozornění FCC 
Toto zařízení a jeho anténa nesmí být umístěno nebo provozováno v 
kombinaci s žádnou další anténou nebo vysílačem. 
 
Toto zařízení je v souladu s Částí 15 požadavků FCC. Provoz podléhá 
následujícím dvěma podmínkám: (1) toto zařízení nesmí způsobovat 
škodlivé rušení a (2) toto zařízení musí snášet libovolné vnější rušení, 
včetně rušení, které může způsobit nesprávnou funkci. 
  
Jakékoli změny nebo úpravy, které nejsou výslovně schváleny stranou, 
zodpovědnou za soulad, mohou zneplatnit právo uživatele na obsluhu 
tohoto zařízení. 
 
Prohlášení FCC o vystavení záření 
Toto zařízení je v souladu s požadavky FCC na ochranu před zářením, 
platnými pro neřízené prostředí. Aby bylo zamezeno možnosti překročení 



17 

omezení FCC pro vystavení rádiovým frekvencím, nesmí být při normálním 
provozu vzdálenost mezi osobami a anténou menší než 2,5 cm. 
 
Požadavky komise FCC na vystavení RF záření 
Soulad s hodnotou SAR je dosažen u konfigurací s přenosným počítačem 
(počítači), pokud je slot karty PCMCIA umístěn na boku poblíž středu, jak 
bylo otestováno v aplikaci pro Certifikaci, a použití je možné u přenosného 
počítače (počítačů) s velmi obdobnými fyzickými rozměry, konstrukcí a 
elektrickými a RF charakteristikami. Použití s jinými zařízeními, jako jsou 
například PDA a zařízení lappad, není autorizováno.  
 
Použití tohoto vysílače je omezeno pro používání se specifickou anténou 
(anténami), otestovanými v aplikaci pro Certifikaci. Anténa (antény) použité 
pro tento vysílač nesmí být umístěny nebo provozovány v kombinaci s 
žádnou další anténou nebo vysílačem. 
 
Prohlášení o shodě R&TTE 
Toto zařízení vyhovuje všem požadavkům SMĚRNICE 1999/5/EC 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY z 9. března 1999 týkající se 
rádiových a telekomunikačních koncových zařízení a vzájemného uznávání 
jejich shody (R&TTE). 
Směrnice R&TTE ruší a nahrazuje směrnici 98/13/EEC (telekomunikační 
koncová zařízení a zařízení družicových pozemních stanic) z 8. dubna 
2000. 
 
Bezpečnost 
Toto zařízení je navrženo tak, aby byla zajištěna maximální bezpečnost pro 
osoby, které jej instalují nebo používají. Při práci s elektrickými zařízeními 
je však třeba dbát zvláštní opatrnosti kvůli možnému nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem a statické elektřině. Pro zaručení bezpečného 
používání tohoto zařízení musí být pečlivě dodržovány všechny pokyny 
uvedené v této příručce a rovněž pokyny výrobce počítače. 
 
Země EU, ve kterých lze toto zařízení používat 
Verze ETSI tohoto zařízení je určena pro domácí a kancelářské použití v 
Rakousku, Belgii, Dánsku, Finsku, Francii, Německu, Řecku, Irsku, Itálii, 
Lucembursku, Bulharsku, Kypru, České republice, Estonsku, Maďarsku, 
Litvě, Lotyšsku, Maltě, Polsku, Rumunsku, Slovenské republice, Slovinsku, 
Nizozemí, Portugalsku, Španělsku, Švédsku a Velké Británii. 
 
Verzi ETSI tohoto zařízení je rovněž možné používat v členských zemích 
ESVO: Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Švýcarsko. 
 



18 

Země EU, ve kterých nelze toto zařízení používat  
Žádné 
A declaration of conformity is available on www.edimax.com 
 
  N20379 



19 

 
 


